
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Outubro de 2017.
e patos pertencentes a Secretaria 
de Agricultura que encontram-se no 
Rio Cricaré, neste município de Nova 
Venécia/ES.
Credenciamento: das 07:30 às 
08:00 horas do dia 07/11/2017.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:00 horas do dia 07/11/2017.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.br 
ou na sala de Licitações, de segunda 
a sexta-feira, das 08:00 às 11:00 
e das 13:00 às 15:00 horas, no 
endereço sito na Av. Vitória, nº 347 - 
Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 19/10/2017.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 351428

Pancas

PROCESSO 3202/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/17

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro Oficial que realizará 
Licitação Pública objetivando a 
Contratação de Empresa para 
prestação de serviço de Transporte 
Escolar, para 236 dias letivos, 
sendo 25 dias letivos e 03 dias de 
recuperação para o ano de 2017 e 
205 dias letivos e 03 de recuperação 
para o ano de 2018 de transporte 
escolar, de responsabilidade da 
Sec. Municipal de Educação, sendo 
utilizados recursos do PNATE, Termo 
de Transferência Direta SEDU - PETE, 
e ainda recursos do MDE, FUNDEB, 
ROYALTIES e SALÁRIO EDUCAÇÃO, 
de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 
8.666/93, suas alterações, e demais 
legislação correlata. A abertura 
de envelopes está prevista para o 
dia 06 de novembro de 2017, às 
08:00 horas na Sede da Prefeitura 
de Pancas, sito a Avenida 13 de 
Maio, 476 - Centro. Disponibilidade 
do edital: dia 20 de outubro de 2017. 
As exigências legais e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que poderá 
ser retirado na sede da Prefeitura ou 
no site www.pancas.es.gov.br Contatos 
Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 20 de outubro de 2017.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro Oficial

Protocolo 351563

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 068/2017
Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 068/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 

por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE UNIFORMES PARA OS 
USUÁRIOS DOS DIVERSOS 
PROGRAMAS OFERECIDOS PELA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
DATA DA ABERTURA: 01/11/2017 
- 13:00 Horas
O procedimento licitatório obedecera 
ao disposto na Lei Federal n° 
10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O edital 
completo se encontra à disposição 
dos interessados na sede da PMCP e 
no site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 19 de outubro de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 351475

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 069/2017
O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 069/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR DE ALUNOS INTER 
MUNICIPAL E ZONA RURAL 
FAZENDA CARAPINA E 
ARREDORES
DATA DA ABERTURA: 06/11/2017 
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório obedecera 
ao disposto na Lei Federal n° 
10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O edital 
completo se encontra à disposição 
dos interessados na sede da PMCP e 
no site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 19 de outubro de 
2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 351540

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 024/2017 - FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DOS 
MATERIAIS DE CONSUMO 
(PAPELARIA) DESTINADO 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE.
Empresa(s) Vencedora(s): A. H. 
PEREIRA - ANDREIA PAPELARIA 
- EPP nos lotes 1, 3 e 8 no valor 
total de R$ 2.379,10, CARLOS 
PERICLES AMORIM COSTA-ME 
nos lotes 2, 6 e 7 no valor total 
de R$ 7.296,00 e N. NUNES 
COMÉCIO DISTRIBUIDOR LTDA 
ME nos lotes 4 e 5 no valor total de 
R$ 1.949,85.
Pedro Canário/ES, 19 de outubro de 
2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 351435

Piúma

AVISO DE SUSPENSÃO
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 030/2017

Processo nº 7.706/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio do seu Pregoeiro Oficial, 
torna Público a SUSPENSÃO 
da Licitação, na Modalidade 
“Pregão Presencial”, objetivando 
a “Aquisição de veículos de 
passeio, com capacidade para 
5 ocupantes” para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme as Leis 8.666/93 e 
10.520/02.

Piúma, 19 de Outubro de 2017
Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 351644

Rio Novo do Sul

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
RIO NOVO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 016/2017
(REGISTRO DE PREÇOS)
COM RESERVA DE COTA 

EXCLUSIVA PARA ME/EPP
 (LC 147/2014)

O Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Rio Novo do Sul-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, em cumprimento as Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02, torna público 
a todos os interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA OS SETORES 
DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA 
PARA ESTRUTURAÇÃO DAS 
ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA: 
01 PSF PRINCESA, 02 PSF CAPIM 
ANGOLA, 03 PSF QUARTEIRÃO, 
04 PSF CENTRO NORTE E 05 PSF 
CENTRO SUL.
ATENÇÃO! O fornecedor 
deverá solicitar o arquivo PCA 
(PROPOSTA COMERCIAL) pelo 
email: licitacao@rionovodosul.
es.gov.br, informando os dados 
cadastrais da empresa (Razão 
Social, CNPJ, endereço e número 
de telefone), o nome e dados 
cadastrais do representante 
ao Pregão (nome, documentos 
pessoais, endereço e telefone) e 
o número do processo licitatório 
em questão.
ABERTURA: 07/11/2017, às 09 
horas
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 19 de Outubro 
de 2017.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 351419

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº 38/2017 - SRP
OBJETO:. contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviços de sistema para a Gestão 
Integrada do Serviço do SUAS da 
Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social 
e mediante concessão de licença de 
uso, de software de gestão pública, 
bem como implantação, conversão de 
dados (se necessário), treinamentos, 
testes e serviços de manutenção nos 
softwares contratados e suporte 
técnico quando solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura., tudo conforme o termo de 
referência e o anexo I do Edital. Os 
envelopes deverão ser entregues até 
as 8h do dia 08 de novembro 2017, 
no protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a partir 
das 8h30 e a abertura dos envelopes 
às 9h do mesmo dia e local. O Edital 
completo está à disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal. 
Informações através do telefone 0xx 
(27) 3742-0218 das 7h30 as 11h e 
das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte-ES, 16 de 
outubro de 2017.
Ana Angélica Victor Boscaglia 
Costa
Pregoeira Oficial

Protocolo 351396

São Mateus

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 031/2017
A Secretária Municipal de Turismo, 
de São Mateus - ES, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 
013.187/2017, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial Nº. 
031/2017, destinado ao REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA SOB REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 
COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, 
DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
DESTINADO A EXECUTAR AS OBRAS 
DE REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE VIAS PAVIMENTADAS NO 
MUNICIPIO DE SÃO MATEUS - 
ES, em favor da empresa: GSF 
TRANSPORTADORA LOCAÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ 
26.991.925/0001-35), pelo menor 
preço global de R$ 3.994.999,94 
(Três milhões, novecentos e noventa 
e quatro mil, novecentos e noventa 
e nove reais e noventa e quatro 
centavos).

São Mateus - ES, 19/10/2017.
JOSÉ CARLOS DO VALLE ARAÚJO 

DE BARROS.
Secretário Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transporte.

Protocolo 351358


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-20T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




